
大 環 政 第  26 号 

滋 環 協 第  116 号 

              令和 3年(2021年)１月 13日 

 

環境保全協定締結事業所 各位 

環境管理統括者設置事業所 各位 

公益社団法人 滋賀県環境保全協会会員 各位 

 

大 津 市 長    佐藤 健司   

公益社団法人 滋賀県環境保全協会 会長 仁連 孝昭 

（ 公  印  省  略 ） 

 

環境保全活動研修会 (大津地域環境保全研修会)の開催についてのご案内 

 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。  

 平素は、本市環境行政ならびに当協会事業の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上

げます。 

 さて、本市と当協会の共催で、地域の環境保全活動のさらなる推進を目的に、下記のとおり

研修会を開催いたします。 

 今後の活動に役立つ研修になるものと考えておりますので、環境管理のご担当者様にぜひご

出席いただきますようご案内申し上げます。 

 なお、ご参加につきましては、別紙の申込用紙に必要事項を記入の上、令和3年2月3日

（水）までに別紙記載の申込先あてメールまたはＦaxにて申込みをお願いします。 

 ※お申込後、受付完了等の連絡はいたしませんので、予めご了承ください。 

 

記 
 
１ 日 時  令和 3 年 2 月 10 日（水）15 時 00 分～16 時 40 分（受付開始 14:30～） 

 

２ 場 所  コラボしが 21 大会議室 

※公共交通機関もしくは周辺の有料駐車場をご利用ください。 

 

３ 定員   90 名(先着順) 

 

４ 参加費  無料 

 

５ 研修内容 

(1) 公害関係法令に基づく行政指導の事例紹介他                          （55分） 

  (質疑応答)                         大津市環境政策課 

( 休憩 10 分 ) 

(2) 環境への取組の事例紹介                      (25 分) 

                         関西電力送配電株式会社滋賀支社 

                                               

（質疑応答） 

※当日のプログラムに若干の変更がある場合がありますが、ご了承ください。 

 

６  新型コロナウイルス感染予防対策について 

 新型コロナウイルス感染防止の観点から、以下の通り、会場で感染防止対策を講じた上  

で実施しますので、全ての項目に同意の上、お申込下さい。  

(1) 3 密を回避するため、定員を会場の収容人数の 1/2 程度とし、かつ受講者間をあけた座席



配置とします。 

(2) 換気も十分配慮して対応致します。 

(尚、窓や扉を開けて換気をする場合がありますので体温調整の出来る服装でご出席くださ

い。) 

(3) 受講者は必ずマスクを着用の上、来場し、会場内では常時マスクを着用して下さい。 

(4) 会場ではアルコール消毒液を設置しておりますので、手指消毒をお願い致します。 

(5) 発熱(37.5℃以上)、倦怠感、咳等の体調不良が認められる方は、予め来場をお控え下さい。 

(6) 会場では受付で検温を実施し、発熱等の体調不良が確認された場合は受講をお断り致し  

ます。 

(7) 入口では新型コロナウイルス感染拡大防止システム『もしサポ滋賀』への登録をお願い致し

ます。 

 

 ７ 新型コロナウイルス感染状況による予定変更について 

   新型コロナウイルス感染拡大状況等により、集合型研修を Web 研修 (Zoom)及び動画配信

（YouTube）に変更する場合がありますので、ご了承ください。その場合は、申込書のメールアド

レスにご連絡致します。 

 

○主催  大津市・公益社団法人滋賀県環境保全協会 

 

 

 

 

 
※駐車場がありませんので公共交通機関（もしくは有料駐車場）をご利用ください。 
 

交通機関、道路のご案内 
 
 JR 琵琶湖線（JR 東海道本線）「大津」駅よりバス約７分、または徒歩約２０分 
 JR 琵琶湖線（JR 東海道本線）「膳所」駅より徒歩約１５分 
 京阪電鉄「石場」駅より徒歩約３分 

 

会場ご案内 コラボしが２１ ３F 会議室 

（滋賀県大津市打出浜２番１号） 



 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ お申し込み＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

 

大津地域環境保全研修会 参加申込書（開催日：令和 3 年 2 月 10 日（水）） 

２月 3 日(水)までに必要事項ご記入の上、下記あて Fax 又はメールにてお申し込みください 

（以下の申込書の全てにご記入をお願い致します） 

 

    

事業

所名 
 

電話

番号 
 Ｆax  

メ ー ル 
アドレス 

 

部署名 参加者名 

  

集合型研修 ( )参加 ( )不参加 

 

新型コロナウィルス感染拡大の状況で集合型研修をWeb研修(動画配信)に変更する場合があり 

ますので以下にもご記入下さい。 

（尚、予定通り集合型研修の場合はWeb研修（動画配信）はございません。） 

 

 

集合型が

中止の  

場合のみ 

Web 研修（ＺＯＯＭ） ( )参加 ( )不参加 

動画（YouTube）後日配信 ( )視聴 ( )希望しない 

 

 

・ご質問のある方は、当協会へ事前に質問内容をメールまたは Fax でお願いします。 

（質問                                       ） 

（質問                                       ） 

 

・当協会ホームページからもお申し込みいただけます。  http://www.kankyohozen.jp/ 

・受付完了の御連絡は致しませんので御了承願いします。 

・お申込みは集合型の場合、1事業所1名とさせて頂きます。定員になり次第締め切らせていただ

きます。 

尚、お断りする場合のみ御連絡させていただきます。 

・所在地管内の環境保全研修会にご参加下さい。 

 

申込み先 （公社）滋賀県環境保全協会 事務局宛て     

E-mail info@kankyohozen.jp  Fax 077-521-0441 Tel 077-525-2061 


